Augustus Octavius mense Augusto primum consulatum iniit: qua de causa hunc mensem, qui Sextilis antea vocabatur, cum in honore haberi vellet, Augustum nuncupavit. Eodem mense, die undevicesima mortem obiit. Dies autem vicesima tertia Septembriis natus est, eodemque mense Antonio devicto solus imperium obtinuit, idcirco dictum mensem Septembrem honore affecit, et ut Indictio ab eo initium sumeret statuit.

De Numeris et Chalce.

Numera et Chalce Constantinus Magnus ædificavit: sed quoniam nulli usui erant, ideo Heraclius et reliqui deinceps imperatores ea in carcere mutarunt.

De statua χρεα quæ in porta sita erat.

In Chalce statua χρεα erat, quam Constantinus Magnus erexit, effigiem Domini nostri Iesu Christi representans: hanc vero Leo Caballini pater evertit. Quæ autem Christi imago hodie illuc visitur musivæ operis, ab Irene Athenensi posita est: cujus imaginis ope haemorrhissa curata est, multaque alia in nomine Christi edita sunt miracula.

Sciendum igitur est, hæc, cum ægre reperiri possent, utpote confusa, in tres partes divisa fuisset; quarum prima incipiebat a palatio Chalces, et a Milliario, usque ad portam Auream; altera a Tzincanisterio, Hodegetriæ ecclesia, et Manganis, usque ad Blanchernas; tertia demum ab altera parte, scilicet ab aede S. Sergii, et portu Sophiano. Ita ut qui aliquid iuvenire voluerit, non laboret, sed statim reperiat quod querit.

De palatiis Bucoleonis.

Palatia Bucoleonis nuncupata, quæ muris immi-

nent, Theodosius Junior condidit. Marcius unum triclinium exstruxit, quod Triclinium Aureum appellatur.

De palatio Quæstoris.

Palatia Quæstoris ad Hippodromum Constantinus Magnus construxit.

De Daphne.

Suburbium Daphnes sic dictum est, quod statua ibi collocata esset, que Daphne appellabatur. Ipsa autem Roma delata fuit, et illio oraculum erat. Cæterum mense Januario laureas coronas ibi magistratus accipiebant.

De Hippodromo.

Hippodromus ex eo nomen habet quod a sancto Constantino usque ad Ireneum Atheniensem ibi privatim imperatores currus agitarent. Cæterum B Justinianus Lausiacum ædificavit.

De Fortunæ simulacro.

Simulacrum Fortunæ, quod Roma a Constantino Magno advectum fuit, stabatque supra palatii arcam, Mauricius contrivit.

De Magnaura.

Fertur Anastasium Dicorum, cum in triclinio Constantini Magni, Magnaura dicto, anno imperii sui vicesimo septimo, mense quarto deambularet, fulguribus et tonitruis circa palatum editis, cum consternati omnes ultro vitroque fugerent, ad cubiculum aliquod ab se adficalum consurgisse, atque ibi ira Dei interceptum, mortuum repertum esse. Narrant autem, cum, cum in ecclesia SS. Apostolorum sepultus fuisset, postridie exclamasse, Misericordia, misericordia, et aperite. Respondentibus vero custodibus, jam alium imperare, Nihil, inquit, euro : in monasterium me abducite, meque monachum facite. Illi vero ibi reliquerunt eum. Ferunt autem aliquanto post tempore sepulcrum ejus apertum fuisse, inventumque ipsum brachia sua et caligas quas gestabat comedentem, alta voce clamasse, O Mana, aura pereo : quam vocem excepere quidam ex domesticis suis. Ideoque triclinium ejus Magnaura, a Mana et ab ignita aura, vocatum est.